ПРОТОКОЛ

проведения общественных обсуждений по проекту постановления Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

«Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области»

д. Мушковичи

15 марта 2022 года

Место проведения: Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

Дата проведения: с 25 февраля 2022 года по 14 марта 2022 года.

Инициатор общественных обсуждений: Администрация Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области.

Общественные обсуждения назначены постановлением Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 24.02.2022 № 10/1 «О проведении общественных обсуждений проектов форм проверочных листов в сфере муниципального контроля на территории муниципального образования Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области».

Цель проведения общественных обсуждений — участие граждан в обсуждении проекта постановления Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области».

Информация о проведении общественных обсуждений, а также о порядке учета предложений и порядке участия в обсуждении проекта постановления доведена до населения посредством официального сайта Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе Поселения района, а также на информационных стендах.

Проект постановления обнародован для ознакомления на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе Поселения района и на информационном стенде Администрации Мушковичского сельского поселения, расположенном по адресу: Смоленская область, Ярцевский район, д. Мушковичи, ул. Школьная, д. 6.

Результаты проведения общественных обсуждений:

В ходе проведения общественных обсуждений в период с 25 февраля 2022 года по 14 марта 2022 года в адрес разработчика проекта – Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области Департамент экономического развития Смоленской области направил письмо от 14.03.2022 0474/04-03 с целесообразностью отменить положения муниципального контроля осуществлении за исполнением теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, а также сопутствующие правовые акты, принятые для осуществления данного вида контроля.

Решили:

- 1. Общественные обсуждения по проекту постановления Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области» считать состоявшимися.
- 2. По результатам общественных обсуждений рекомендовать Администрации Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области проект постановления «Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах Мушковичского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области» не утверждать.

Председатель	
организационного	
комитета	А.А. Азаренков
Секретарь	С.Н. Савченкова
Члены комиссии:	
·	Е.М. Иванова
	3.С. Елданова
	С.В. Исаченков